各 位

2020 年 4 月 1 日
SBI ホールディングス株式会社

SBI LY HOUR BANK PLC.

カンボジア SBI LY
リ ー

 HOUR
ホ ー

 BANK PLC.の銀行ライセンス取得

に関するお知らせ

SBIホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：北尾 吉孝、以下「SBIホー

ルディングス」）のカンボジアにおける子会社であるSBI LY HOUR BANK PLC.（本社：カンボジア

王国プノンペン市、Chairman：Ly Hour、以下「SBI LY HOUR BANK」）は、このたびカンボジア

中央銀行から商業銀行ライセンスを取得いたしましたので、お知らせいたします。

SBI ホールディングスは2019年10月16日に発表している通り、カンボジアでマイクロファイナン

ス事業を展開するLy Hour Microfinance Institution PLC.の株式を取得するとともに、商業銀行化に

向けた手続きを進めてまいりましたが、このたび無事カンボジア中央銀行より商業銀行ライセンスを

取得いたしました。なお、マイクロファイナンス事業者から商業銀行ライセンスへのアップグレード

は極めて限られた事例であり、これは当社グループの国内はもちろん、海外で展開する先進的な金融

事業が評価された結果と考えております。

 SBI LY HOUR BANKは今後、リテール分野における小口融資を主たるターゲットとしてビジネス

の更なる拡大を目指します。
さらにSBIグループは地方創生への取り組みの一環として、提携先地域金融機関向けに日本と海外

の金利差に着目したアービトラージビジネスを仲介・紹介していく予定であり、SBI LY HOUR
BANKの2020年6月に予定する本格始動により、こうした取り組みへの貢献も期待できると考えてお

ります。

【SBI LY HOUR BANKの概要】

名称 SBI LY HOUR BANK PLC.

所在地 カンボジア王国プノンペン市

代表者の役職・氏名 Chairman：Ly Hour

事業内容 商業銀行業務

資本金 75百万ドル

出資比率
SBIホールディングス株式会社 70％
Ly Hour 30％

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126